РОДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.06.2021  № 50                                                                                    с. Родино

Об утверждении дополнительных соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Родинского района Алтайского края  и Администрацией Каяушинского сельсовета Родинского района  Алтайского края

В соответствии со ст. 59 Устава муниципального образования Родинский район Алтайского края,
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Каяушинского сельсоветаРодинского района Алтайского края.
2. Направить указанное дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Каяушинского сельсоветаРодинского района Алтайского края главе Родинского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном Уставом порядке.
3. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по экономической, финансовой и налоговой политике (Котоманов Ю.Г.).
[image: C:\Users\Fesik\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

Председатель  Родинского
районного Совета депутатов						       Ф.В. Воробьёв

[image: C:\Users\Fesik\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

Муниципальный правовой акт об утверждении дополнительного соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Каяушинского  сельсовета
Родинского района Алтайского края

Принят решением Родинского
районного Совета депутатов
от 30.06.2021  № 50

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Родинский район:
утвердить дополнительное соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Родинского района Алтайского края и Администрацией Каяушинского сельсовета Родинского района Алтайского края, по решению вопросов местного значения:
- организация  в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом  в пределах полномочий, установленных законодательством  РФ;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муници-пального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ;
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезврежи-ванию, захоронению твердых коммунальных отходов;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения.

[bookmark: _GoBack][image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]
Глава района								      С.Г. Катаманов

с. Родино
«30»  июнь 2021 года
№ 35

Ярец Юлия Николаевна

image1.jpeg

image2.jpeg